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  "הושע א אדון המושיע, בלתך אין להושיע" 

פעמים  כמה  עולם,  של  רבוו  אמר:  מראפשיץ  הרה"ק 

וכבר בוש  כן,  הבטחתי לך שאהיה טוב ואף על פי כן איי 

אי ממך, אבל מה אעשה אי צריך לפות אליך שוב כי אין  

זהו   אותי.  שיושיע  אחר  אדון  הפירוש  לי  א  'הושע 

המושיע', אבל אי מתבייש כבר לבקש ממך, אך מה אעשה 

  יע', ואי צריך להיח את הבושה.  ש'בלתך אין להוש

  אמרי יהודה 

  "בסכת תשבו שבעת ימים" 

א.   שלשה סוגי כשרות מציו בהלכה בעיין דפות הסוכה. 

דפות. ארבע  בעלת  דפות.  סוכה  שלוש  בעלה  סוכה  ג.   ב. 

היא   השלישית  הדופן  כאשר  דפות  שתי  בעלת  סוכה 

כשרה. היא  שאף  בלבד  טפח  סוכות   בשיעור  סוגי  שלושה 

המילה:"סכה"   של  באותיות  מרומזות  ס'   -  סאלה  האות 

ארבע  בעלת  סוכה  וזוהי  רוחותיה,  מארבעת  היא  סגורה 

וזוהי סוכה   -   כ  דפות.  כיווים,  כ' סגורה משלושה  האות 

האות ה' סגורה משי צדדים כאשר   - ה  בעלת שלוש דפות.

וה דפות  שתי  בעלת  סוכה  וזוהי  קטה  רגל  דופן  ישה 

  השלישית טפח שאף היא כשרה.

  הגאון מווילא

"לְמַעַן יֵדְעוּ דֹרֹתֵיכֶם כִּי בַסֻּכּוֹת הוֹשַׁבְתִּי אֶת בְֵּי יִשְׂרָאֵל  

  בְּהוֹצִיאִי אוֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם אֲִי ה' אֱלוֹקֵיכֶם". 

התורה   -הסוכה    מדוע  ולכאורה  הכבוד,  לעי  זכר  היא 

יציאתם  בעת  שהיו  הכבוד  לעי  דווקא  זכר  קבעה 

ממצרים, ולא קבעה זכר ליסים אחרים שהיו במדבר כמו  

ירידת המן או הבאר שעל אלה לא קבע שום מעשה זיכרון  

אלו?ליס  מופלאים  של   ים  מביא  תשובות, והחיד"א  ש 

האחד בשם רבי חיים כפוסי והוא שההבדל בין עי הכבוד 

וכיכול   קיומי,  צורך  הם  ובאר  שמן  הוא,  ולמן  לבאר 

הקב"ה חייב לכלכלם, אבל עי הכבוד זה תוספת שמירה, 

עושים  ולכן  ובקור,  גם בשמש  הולכים  הולכי מדבריות  כי 

הכבוד לעי  רק  יתירה.  זכר  חיבה  על  מראה  זה  טעם   כי 

והוא על פי המובא וסף הביא בשם רבי יהודה חאבילייו:  

  שעי הכבוד היו רק לישראל ולא לערב רב, כי העןבזוהר 

  

  

  

  

מן ובאר היו גם לערב רב, ולכן  , משא"כ  את הערב רבפלט   

רק  ז  עושים לישראל.כר  מיוחד  שהיה  אחרון    למה  וטעם 

מביא בשם רבי ישועה זיין: שההבדל הוא מפי שעי כבוד  

יתו לישראל בלי בקשה, מה שאין כן, מן ובאר יתו ע"י  

שאלה בתלוה ובתרעומת, ולכן עושים זכר רק למה שיתן  

מרומז  זה  וכל  ותרעומת.  שאלה  בלי  הגדול  בטובו  להם 

ש תשבו  "בסוכות  למה בפסוק  תאמר  ואם  ימים",  בעת 

בסכות  "כי  ולבאר?  למן  ולא  כבוד  לעי  רק  זכר  עושים 

פירוש מעצמי בלי שאלה ובקשה כטעם של רבי    -הושבתי"  

ישראל"   בי  "את  זיין.  לעי    - ישועה  זכו  ישראל  בי  רק 

כבוד ולא הערב רב, וזהו כאב שותן לביו, ולכן עושים זכר 

רבי   של  כטעם  כבוד,  לעי  חאבילייו.רק  ה'    יהודה  "אי 

בלחם   -אלוקיכם   לפרסכם  חייב  וכביכול  אדוכם  שאי 

גמורה,  מתה  היה  שזה  כבוד  בעי  כן  שאין  מה  ובמים, 

  ולכן עושים רק לעי כבוד, כטעם של רבי חיים כפוסי. 

  חיד"א 

  

  

  

  

  

  

  

  

  הושעה רבה 

הטעם   ע"ש מה  החתימה  ליום  קוראים  שאו  טעם 

כלל    'הושעא' כי  עד אלא  הימים הוראים מתחילת אלול 

החתימה   הושע    'א'  יוצאגמר  היא:  והכווה   איום. 

ב תפילותיו  לו    ' א' שיתקבלו  שייטיב  וגם  הללו  ימים 

  הלא הוא 'הושעה רבה'.  'א'החתימה ביום ה

  יששכר  בי

  

  

  וחזק   קצר 
ץ  ר ו ן   ק י ק   א ר א ט   ש

  א קודל'ה 

  "רסוכות ישר אחרי יום כיפו "

כל מצבו ומדרגתו של האדם תלויים בגישתו וביחסו כלפי  

  בקלותהעולם הזה. אדם הרואה בעולם הזה קבע ועיקר, 

יבוא לידי חטא. על כן, כדי להיצל מן החטא, ראשית כל  

  לכן.  וחולףעל האדם לקבוע בפשו כי העולם הזה ארעי 

קבע חג הסוכות מיד לאחר יום הכיפורים, כדי להורותו 

היצל מן החטא, שהוא עיקר של יום הכיפורים, שהדרך ל

היא על ידי עשיית העולם הזה ל"ארעי", שהוא יסודו  

  ועיקרו של חג הסוכות.. 

  הסבא מקלם 

אדויו מוריו   ולבריאותהגיליון לזכות 
 ב בן מרים שליט"או ורבו ר' ישכר ד

וזאת הברכה         -   סוכות 

 ד תשפ" 
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 ולקחתם לכם ביום הראשון" 

מדוע    ', ושאלת השאלהראשון לחשבון עווותאומר רש"י '

חג הסוכות הוא ראשון לחשבון עווות? האם   - ט"ו בתשרי  

ב עבירות  לעשות  אפשר  לסוכות  4- אי  יוה"כ  שבין   הימים 

וזדוות הפכים   או עושיםאלא שביוה"כ   תשובה מיראה 

סוכות   לשגגות.  עושיםבו  מאהבה  או  ושגגות   -  תשובה 

כיון   עווות  לחשבון  ראשון  יום  זהו  לכן  לזכויות,  הפכים 

כדי    שהעבירות וצריך להתחיל לספור אותן  לזכויות  הפכו 

שהשאלה הראשוה   , וראיתי עוד תירוץ על זה:  לקבל שכר

שעליה שאל האדם בבית דין של מעלה הוא "שאת ותת 

והגמרא  גזל,  איסור  על  עבר  האם  דהייו  באמוה?" 

לכם"   "ולקחתם  הפסוק  מן  דורשת  סוכה  לכם   -במסכת 

הגז מן  וזה  וולא  ביום ל.  לכם  ולקחתם  המדרש  כוות 

הראשוה   –הראשון   השאלה  שזה  עווות  לחשבון  ראשון 

  בחשבון העווות האם היה "לכם" או לא. 

  אמרי יצחק 

  שמחת תורה 

  'חתן תורה'בכל המקומות בשמחת תורה הוג לקות את ה

גביר שהחליט לקות את  לרב של המקום, שה אחת היה 

זה לעצמו וברוב חוצפתו עוד ביקש מהרב שידבר בקידוש 

שעושה לאחר התפילה, דיבר הרב בקידוש וכך אמר: כתוב 

מראה  יפת  אשה  כי  ידעתי  א  "הה  אביו  אברהם  אצל 

ולכאורה   במים,  השתקפותה  את  שראה  וכתוב  הרי  את" 

אשה לקדש  לאדם  תתגה   "אסור  (שמא  שיראה"  טרם 

עליו) ואיך יכל אברהם אביו להתחתן איתה בלי לראותה?  

לראות אותה    -אלא מה   אברהם אביו לא התכוון בכלל 

סיים הרב     - אף פעם ולכן היא לא תתגה עליו וכמו כן כאן  

  ראה את הכלה...יהחתן שלו אף פעם לא 

 מפי השמועה

פעם ת  אמר  "שמחת  מקאצק:  על האדמו"ר  איה  ורה" 

שלמד  לומר  בפשו  עוז  ירהיב  אשר  זה  מיהו  שכן,  העבר. 

את התורה, ועל כן הוא שמח ורוקד. אלא "שמחת תורה"  

לעתיד.   קבלה  תקווה  באה  האדם    תשמח והיא  מתוך 

  קיייה. את  ואמוה שיזכהו ה' ללמוד את התורה ולקות

  האדמו"ר מקאצק 

  "לָכֶם  תִּהְיֶה עצרתביּוֹם הַשְּׁמיי "

השמיי   "ביום  הפסוק  את  הסביר  שלמה'  ה'תפארת  בעל 

התיבה   "ותח הפסוק  על ,הזוה"ק  על פי"  עצרת תהיה לכם 

השביעי"   שהוא    -בחודש  לתשרי  רומז  השביעי  בחודש 

כל התפילות   –  'ותח התיבה'השביעי מיסן, שבחודש זה  

מכל השה יעלו לרצון עם התפילות שאו מתפללים בחודש 

  - הזה. וזהו גם כן הרמז "ביום השמיי עצרת תהיה לכם"  

עלו   ולא  ימות השה  בכל  העצרים  כל התפילות  על  לרמז 

ואז  למעלה,  ולרצון  לרחמים  עתה  יעלו  המה  גם  למעלה 

  . ממילא תהיה לכם שפע ברכה ורחמים

  תפארת שלמה 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  וזאת הברכה 

  "ולא ידע איש את קבורתו"  

זיע"א,  אייבשיץ  יהותן  רבי  הגה"ק  את  שאל  אחד  כומר 

מיין  שכל מה שכתוב בתורה הוא אמת ואין בה גוזמאות? 

יום  ארבעים  אכל  לא  רביו  שמשה  שכתוב  מה   כגון 

וארבעים לילה.  השיב לו רבי יהותן, ראה, התורה אומרת 

שלא ידע איש את  קבורתו של משה רביו, ואם כן מה היה 

שמשה  רביו לא מת ועלה חי השמימה? אלא   הקושי לומר 

  מכאן שכל מה שאומרת  התורה אמת לאמיתה.   

  ר' יהותן אייבשיץ 

  וגו' "ולא קם ביא עוד בישראל כמשה אשר ידעו  ה' פים 

מהו "ולא קם", היה לו לכתוב 'ולא יקום' ביא בישראל   

שאר  כל  על  רביו  משה  ממעלות  אחת  אלא,  כמשה'?  

אליהם  בהגלות  פלו  הביאים  שכל  הייתה,  הביאים 

פים  עמו  דיבר  שה'  שעה  עומד  היה   ואילו משה  הקב"ה, 

בישראל",  ביא  עוד  קם  "ולא  הכתוב  שאמר  זהו  בפים.  

יהיה   שלא   פים כלומר,  ה'  ידעו  אשר  רביו  כמשה  עוד 

  בפים, והוא "קם" ולא  פל, כי הם כן פלו על פיהם.   

  רבי שמשון מאוסטרופלי

  וזאת הברכה - טא זיס וואר

  " וזאת הברכה אשר ברך משה" 

טמון בסדר ארבע הפרשיות האחרוות   -אמר אחד הדרשים

בספר דברים יש את פרשת  –בתורה יסוד פלא בדרך רמז  

"יצבים" ואחר כך באה פרשת "וילך", ולאחריה "האזיו"  

לרמוז לו כך: אם  -ולבסוף "וזאת הברכה". "יצבים וילך"

אשים בויכוח או מריבה, וכל אחד עומד על שלו,  יש שי 

עקשן בדעתו ולא מקשיב לשי אז בסוף מתקיים בהם  

כל אחד הולך לדרכו ויצא רק הפסד מהדו שיח   -"וילך"

אולם אם יש הקשבה בייהם,  -הזה."האזיו, וזאת הברכה" 

וכל אחד שם לב לשי ומאזין לו, אז עליהם אמר "וזאת  

כשיש שלום בין אשים, שמקשיבים הברכה", הברכה היא 

  אחד לשי ויש שלום בייהם זאת הברכה 

  אחד הדרשים 
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